UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 3430, DE 12 DE MAIO DE 2021

O  DIRETOR  DA  FACULDADE DE MEDICINA  DA UNIVERSIDADE FEDERAL  DE  MINAS  GERAIS,  Prof.

Humberto José Alves, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria 2893, de 23 de abril de 2021, a par r da presente

data;

Art.  2º  Determinar  a  abertura  de  Licitação  na  modalidade  Pregão,  de  preferência

Eletrônico, para aquisições de bens e serviços comuns;

Art. 3º Designar, como Pregoeiros, os servidores Carolina Teixeira de Melo, inscrição

UFMG  nº  258849,  Assistente  em  Administração,  CPF.  045.045.546.74;  Simone  Lopes  de  Oliveira

Cardoso, matrícula n°. 24944, Assistente Administra vo III, CPF 028.851.416-54 e Ana Cláudia Pereira

dos  Santos,  inscrição  UFMG  nº.  209155,  Assistente  em  Administração,  CPF  084.831.496-48,

devidamente habilitados em cursos específicos sobre esta modalidade de licitação e aptos a realizarem

todos os procedimentos necessários previstos na legislação do Pregão.

Parágrafo Primeiro – A cada processo será indicado um desses servidores para atuarem

na condição de Pregoeiro, podendo os demais fazer parte da Equipe de Apoio.

Parágrafo Segundo – De acordo com o objeto licitado,  o Pregoeiro responsável pelo

processo poderá convocar outras pessoas para subsidiarem a análise técnica e emi rem parecer sobre

a aceitabilidade das propostas.

Art.  4º O mandato do Pregoeiro e da equipe de apoio compreenderá o período de

18/04/2021  a 17/04/2022.

Prof. Humberto José Alves

Diretor

SEI/UFMG - 0722252 - Portaria https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 2 14/05/2021 11:21

Documento assinado eletronicamente por Humberto Jose Alves, Diretor(a) de unidade, em

13/05/2021, às 11:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto

nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ufmg.br

/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,

informando o código verificador 0722252 e o código CRC FFFAC3E4.

Referência: Processo nº 23072.209505/2020-41 SEI nº 0722252

SEI/UFMG - 0722252 - Portaria https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 2 14/05/2021 11:21